
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НО. Ш

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в За­
кон Иркутской области «О 
бесплатном предоставлении 
земельных участков в соб­
ственность граждан»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в За­
кон Иркутской области «О бесплатном предоставлении земельных участ­
ков в собственность граждан».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕ1ШИ и з м е н е н ™  В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О 
БЕСПЛАТНОМ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В 
СОБСТВЕННОСТЬ ГРАЖДАН»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 12 марта 2009 года № 8-оз «О 
бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 7, 
т. 1, № 14, т. 2; 2010, № 18, т. 1, № 20, т. 1; 2011, № 31, № 34, т. 2, № 35, 
т. 1; 2013, № 52, т. 1, № 57, т. 1; «Областная», 2013, 2 декабря) следующие 
изменения:

1) в части 1 статьи 2:
в абзаце первом пункта 2 слова «для ведения крестьянского (фермер­

ского) хозяйства» заменить словами «для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его деятельности»;

в подпункте «а» пункта 4 слова «а также в государственных и муни­
ципальных учреждениях культуры, здравоохранения, образования, соци­
ального обслуживания;» заменить словами «а также в медицинских орга­
низациях государственной системы здравоохранения, государственных и 
муниципальных образовательных организациях, учреждениях культуры, 
социального обслуживания;»;

в подпункте «б» пункта 4 слова «а также в государственных и муни­
ципальных учреждениях образования, культуры, здравоохранения;» заме­
нить словами «а также в медицинских организациях государственной си­
стемы здравоохранения, государственных и муниципальных образователь­
ных организациях, учреждениях культуры;»;

2) в статье 3:
в пункте 1 части 1 слова «для ведения крестьянского (фермерского) 

хозяйства» заменить словами «для осуществления крестьянским (фермер­
ским) хозяйством его деятельности»;

в абзаце первом части 2 после слов «Героя Социалистического Тру­
да» дополнить словами «, Героя Труда Российской Федерации».



Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по­
сле дня его официального опубликования.

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск 
«16 » июня 
№ 73-03

С.В. Ерощенко


